

Från verksamheten.

14/8 Kvällsutflykt med ciceronerna Mona och Ulla. Färden gick till Österhammarsjön 11 pers mötte upp. Direkt vid ankomsten fick vi se 2 lärkfalkar och sedan följde ytterligare 24 olika arter bl.a. brun kärrhöök, glutt, ormrörak, trädkrypare och ett 30-40 talet tranor. Vädret var som det sig bör, inget regn, solnedgång fick vi oxå. När solen gömt sig bakom horisonten tog vi oss mot bilarna, de sista kryzzen blev två. Sånglärkor som stod mitt på vägen, men med en mjuk manöver styrde chaffören undan och vi blev ej några marodörer denna gång.

30/9 Båtutflykt till Sotaren i Väringen. Havssörn, fjällvråk, storskarv, 350 kanadagås, 30 skäggdopping, 25 vigg.

5/10 Månadsmöte. Från skåne kom Jönsson som är ordförande i deras förening och visade bilder om sin forskningsresa.

14/10 Tåkernresan en fin höstdag arter bl.a havssörn, skäggsme, salskrake, smådopping och väldigt mycket ändrar av alla sorter.

2/11 Månadsmöte. Jan-Erik visade bilder från klubbens olika ringmärkningsstationer och berättade om hur det går till. Till sin hjälp hade han Sven Larsson som hade med bilder från Hammarön utanför Karlstad. Vidare så talade ordföranden om att det nu är beslutat att Liaskogen blivit naturreservat.

Amerikansk kricka vid Sällingsjön 5-14 april 1995

Den 5 april, kl. 15:00, gick jag till Sällingsjön som vanligt, och eftersom solen så här dags ligger i sydväst hade jag bra medljus.

Längs den nordvästra kanten låg det 87 kanadagäss, ca 160 gräsänder och flera krickor.

Mina ögon landade på en avvikande krickhane eftersom den saknade det horisontella vita bandet längs vingen och istället hade ett vertikalt band på bröstet. Jag blev alldeles kall och tankarna om att det verkligen var en amerikansk kricka började att komma.

Jag visste att fler måste få se den, så jag sprang hem och ringde Tomas och Jan-Erik.

Tomas kom redan på eftermiddagen och "Janne" kom nästa morgon tillsammans med "Plur", och alla fick se den.

Den amerikanska krickan sågs nästan alla dagar mellan den 5.4 och 14.4 och alltid med de övriga krickorna i den nordvästra delen av sjön.

De flesta av klubbens aktiva medlemmar fick se den och jag var ganska stolt över min upptäckt.

I och med det insåg jag också att det kan dyka upp vad som helst, var som helst och att det är lönande att skåda vid lite ökända lokaler.

Mattias Rudenvall 0581-70317

Sett i markerna 21 augusti - 29 november

ren sjönk under flera nätter till mer än -10 grader. Snö täckt mark fanns under några veckor. Omkring den 20:e mildare och snön försvann. Dock bara tillfälligt för snön återkom och fanns med ett tunt täcke månaden ut.

Observationer

Lommar-andfåglar

En ung storskarv uppehöll sig perioden 25 augusti - 8 oktober i Arbogaåns vattensystem mellan Frövifors och sjön Väringen. Dessutom 3 storskarvar i Ullersåtersviken den 17 september samt 1 ex Sällingsjön den 17 oktober. En svart stork rastade i

Österhammarsjön på morgonen den 15 september och lockade tillresta fågeliskådare från hela landskapet men tyvärr kunde den inte återupptäckas senare på dagen.

Gässen rastade denna höst i mindre antal än tidigare år, dock sågs en vitkindad gås i Sällingsjön den 1 november. 3 gravänder passerade Hagaberg den 17 september. En stor flock om 9 stjärtdänder observerades vid Österhammarsjön den 9 september.



Vädret augusti - november
Augusti inledde med två veckor av fint sommarväder. Enstaka dagar dock moln och regn. Därefter högsommarlikt och varmt och de första tre veckorna präglades av högt trycket. Under den sista veckan blev så vädret betydligt svalare och även ostadigare. Den 25 ett rejält regnväder, det första på mycket länge denna augusti. Det blev ett hastigt men föga lustigt slut på sommaren!

September fortsatte i höstens tecken.

Temperaturen kröp ner nattetid. Dagarna var stundtals ändå behagliga, även om solen lyste (!) med sin frånvaro. Den 3-5 regnade det nästan oavbrutet. Den lite ostadiga vädertypen med blåst och ibland regn fortsatte i stort sett månaden ut. De sista dagarna kyliga luftströmmar och snö i luften på sina håll.

Oktoberns första dygn kall med minusgrader nattetid. Därefter mildare och, några dagar omkring den 10:e, brittsommarvärme med sol och strax under +20 gr! Under andra halvan av månaden började kallare luft komma in och temperaturen kröp en bra bit under nollstrecket, särskilt natten till den 22:a. Därefter åter mildare väder som höll i sig fram till de allra sista dagarna, då kylan åter kom svepande ner över landet. Sammantaget blev oktober ändock mildare än normalt och till och med en av de varmaste någonsin.

Vintern kom natten till den 3:e november. Mer än 1 decimeter snö och -6 grader på morgonen. Kylan höll i sig och temperatur-